
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№П-24/КЛЧОМС-45 от 16.05.2024 

 

 

         О внесении изменений в Постановление администрации Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

25.04.2012 г. № 35-п «Об утверждении административного  регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача населению справок, выписок 

из домовых и похозяйственных книг Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- 

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Статьей 8 Федерального закона «О лично 

подсобном хозяйстве», Приказом Министерства сельского хозяйства 

Российской Федерации от 27.09.2022 № 629,  Уставом Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Постановление от 25.04.2012 № 35-п «Об утверждении 

административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных книг 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области», следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.7.1. пункта 2.7 раздела 2, изложить в следующей 

редакции: 

«2.7.1  

Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 3 

календарных дней со дня подачи заявления и документов,  указанных в 

пункте 2.9 административного регламента.» 

    1.2. Подпункт 2.17.2. пункта 2.17. раздела 2, дополнить абзацем 

следующего содержания: 



Заявление о предоставлении выписки из книги может быть заполнено 

от руки, машинописным способом либо посредством электронных 

печатающих устройств, а также подготовлено в электронной форме с 

помощью Единого портала. Заявление, направленное в электронной форме с 

использованием Единого портала, может быть подписано усиленной 

неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки 

которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей 

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг 

в электронной форме, в установленном Правительством Российской 

Федерации порядке. 

2.  Настоящее Постановление подлежит опубликованию и вступает в 

силу с момента опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                               А.В. Тымань 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


